AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA., para prestar a este Tribunal o serviço
de treinamento e aperfeiçoamento de pessoal, referente a inscrição de 3 (três)
servidores no curso intitulado ".4dm/n/sfração do Orai/e Dafal)ase. Criação e
Gerenc/amenfo do Banco". na modalidade a distância, no valor total de R$ 2.910,00
(dois mil, novecentos e dez reais), conforme a Proposta Comercial (fls. 21-28) e o
Termo de Referência (fls. 19/20). desde que mantida a regularidade fiscal,
trabalhista e administrativa da empresa contratada, e condicionado à
disponibilidade orçamentária.

2. Encaminhe-se os autos à Seção de Licitações e Contratos-

[...]

no evento de capacitação intitulado “Administração do Oracle Database: Criação e 
Gerenciamento do Banco”, na modalidade a distância (videoaulas gravadas), com carga 
horária de 10 horas, promovido pela empresa AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA., 
no valor total de R$ 2.910,00 (dois mil, novecentos e dez reais), conforme o Termo de 
Referência (fls. 19/20) e a proposta constante às fls. 21-28. 

5.  A Diretora-Geral autorizou o pedido com fundamento no Parecer n.º 
791/2021-AJDG (fls. 67-69) e na Portaria n.º 304/2015-GP, que delegou à Diretoria-Geral a